ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

*
Số 134- CV/ĐU

Về việc tiếp tục quán triệt tuyên truyền

 một số nội dung  và chuẩn bị

 Đại hội Chi bộ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 30 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các Chi bộ trực thuộc

 Căn cứ Hướng dẫn số 11-HD/TU ngày 01/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về một số nội dung về đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng

bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 227-KH/ĐUK, ngày

16/10/20024 về quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày

14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; các văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh.

Đảng uỷ bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị Cấp ủy các Chi

bộ trực thuộc triển khai một số nội dung:

1- Thông tin, tuyên truyền trực tiếp tại Chi bộ nội dung tài liệu của Ban

Tuyên giáo Trung ương về chuyến thăm cấp nhà nước tới Trung Quốc của Tổng Bí

thư, Chủ tịch nước Tô Lâm và phu nhân.

2- Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, nghiên cứu các văn bản lãnh đạo, chỉ

đạo của Đảng về công tác chuẩn bị cho đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của

Đảng (Quyết định 190-QĐ/TW ngày 10/10/2024 của Ban Chấp hành Trung ương

về việc ban hành Quy chế bầu cử trong Đảng; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày

14/6/2024 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 26/8/2024 của

Ban Tổ chức Trung ương; Quy định số 3041-QĐ/VPTW ngày 21/8/2024 của Văn

phòng Trung ương Đảng; Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 15/10/2024 của Chính phủ

về việc đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp

tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Đại hội thi đua yêu

nước toàn quốc lần thứ XI; Kế hoạch số 240-KH/TU ngày 19/7/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Hướng dẫn số 11-HD/TU ngày 01/10/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về Đại hội đại biểu các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Sơn

La lần thứ XVI nhiệm kỳ 2025-2030).

3- Các Cấp ủy Chi bộ rà soát, đánh giá công tác xây dựng và phát triển Đảng

đối chiếu với các chỉ tiêu, phương hướng để chỉ đạo thực hiện hoàn thành nhiệm

vụ Nghị quyết đã đề ra. Chuẩn bị các điều kiện về nhân sự, xây dựng dự thảo các

văn kiện kịp thời phục vụ cho công tác tổ chức Đại hội chi bộ tiến tới Đại hội Đảng

bộ bộ phận lần thứ nhất nhiệm kỳ 2025-2030, nhất là Chi bộ 1 được Đảng Bộ lựa

chọn đăng ký Đại hội điểm đảm bảo đúng quy trình, quy định.

2

Đề nghị các Chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ sở LĐTBXH (b/c)

- Như trên ( T/h),

- Lưu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T14:44:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!